yang bersamaan lahirlah seorang bayi yang kelak

dewasanya akan menjadi ahli fiqh yang sangat terkenal.

Dialah Imam Syafi‟i, lahir di Gaza (Palestina) tahun 150

H (767 M) pada akhir bulan Rajab. Jelasnya, ketika Imam

Syafi‟i dilahirkan di Ghuzah. Ghuzah adalah nama suatu

kampung termasuk daerah palestina-Syam-Wilayah

Asqalan. Wilayah Asqalan terletak di dekat pantai putih

(laut mati) sebelah tengah Palestina (Syam).

Setelah ibunya telah menetapkan namanya dengan